
  

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania stypendium dla uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe 

w ramach Lokalnego Programu Wsparcia Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Nowogród 

Bobrzański 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały  

nr XXIII/204/2020 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 27 maja 2020r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania stypendium dla uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce i wybitne 

osiągnięcia naukowe w ramach Lokalnego Programu Wsparcia Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020r., poz. 1466), z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych uchwałą nr XXXIV/320/2021 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 25 marca 

2021r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendium dla 

uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe w ramach Lokalnego Programu 

Wsparcia Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubus-

kiego z 2021r., poz. 799). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 

uchwały nr XXXIV/320/2021 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z 25 marca 2021r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendium dla uzdolnionych uczniów 

za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe w ramach Lokalnego Programu Wsparcia Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Nowogród Bobrzański, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Sawicki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 września 2021 r.

Poz. 1831



Załącznik  

do obwieszczenia 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 31 sierpnia 2021r. 

Uchwała Nr XXIII/204/2020 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendium dla uzdolnionych uczniów za 

wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe w ramach Lokalnego Programu Wsparcia Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Nowogród Bobrzański 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2020r., poz. 1327 oraz z 2021r., poz. 4 i 1237) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego dla uczniów klas IV – VIII szkół 

podstawowych, pobierających naukę na terenie gminy Nowogród Bobrzański, za wyniki w nauce i wybitne 

osiągnięcia naukowe, przyznawane w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży Gminy Nowogród Bobrzański. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego – rozumie się przez to stypendium za wyniki 

w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe w ramach Lokalnego Programu Wsparcia Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży Gminy Nowogród Bobrzański; 

2) szkole – rozumie się przez to szkoły podstawowe publiczne i niepubliczne działające na terenie gminy 

Nowogród Bobrzański; 

3) uczniu – rozumie się przez to ucznia szkoły określonej w § 1. 

§ 3. 1. W roku szkolnym 2019/2020 Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego może przyznać stypendium 

uczniowi, który uzyskał minimum 20 pkt w przypadku stypendium I stopnia lub 15 pkt w przypadku 

stypendium II stopnia i posiada:  

1) co najmniej średnią ocen 5,59 w przypadku klas IV – V; 

2) co najmniej średnią ocen 5,49 w przypadku klas VI – VIII 

- osiągniętą na koniec roku szkolnego. 

1a.1) W roku szkolnym 2020/2021 Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego może przyznać stypendium 

uczniowi, który uzyskał minimum 20 pkt w przypadku stypendium I stopnia lub 15 pkt w przypadku 

stypendium II stopnia i posiada: 

1) co najmniej średnią ocen 5,59 w przypadku klas IV-V; 

2) co najmniej średnią ocen 5,49 w przypadku klas VI-VIII 

- osiągniętą na koniec roku szkolnego.”, 

                                                      
1) § 3 ust. 1a dodany przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały nr XXXIV/320/2021 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 

25 marca 2021r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendium dla 

uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe w ramach Lokalnego Programu Wsparcia 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2021r., 

poz. 799), która zmieniła zapis nin. uchwały z dniem 21 kwietnia 2021r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1831



2. W pozostałych latach szkolnych Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego może przyznać stypendium 

uczniowi, który uzyskał minimum 20 pkt w przypadku stypendium I stopnia lub 15 pkt w przypadku 

stypendium II stopnia i posiada: 

1) co najmniej średnią ocen 5,10 w przypadku klas IV-V; 

2) co najmniej średnią ocen 5,00 w przypadku klas VI-VIII 

- osiągniętą na koniec roku szkolnego. 

3. Punkty przyznawane są zgodnie z niżej wymienionymi kryteriami: 

1) w roku szkolnym 2019/2020 punkty przyznawane są wyłącznie według następujących uzyskanych 

średnich ocen na koniec roku szkolnego, ust. 3 pkt 3 nie stosuje się: 

a) uczniowie klas IV-V: 

- średnia ocen powyżej 5,59 do 5,79 - 15 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,79 - 20 punktów, 

b) uczniowie klas VI-VIII: 

- średnia ocen powyżej 5,49 do 5,69 - 15 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,69 - 20 punktów; 

1a)2) w roku szkolnym 2020/2021 punkty przyznawane są wyłącznie według następujących uzyskanych 

średnich ocen na koniec roku szkolnego: 

a) uczniowie klas IV-V: 

- średnia ocen powyżej 5,59 do 5,79 - 15 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,79 - 20 punktów, 

b) uczniowie klas VI-VIII: 

- średnia ocen powyżej 5,49 do 5,69 - 15 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,69 - 20 punktów.”, 

2) w pozostałych latach szkolnych punkty przyznawane są według następujących uzyskanych średnich ocen 

na koniec roku szkolnego: 

a) uczniowie klas IV-V: 

- średnia ocen od 5,10 do 5,29 - 5 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,29 do 5,39 - 8 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,39 do 5,59 - 12 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,59 do 5,79 - 15 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,79 - 20 punktów, 

b) uczniowie klas VI-VIII: 

- średnia ocen od 5,00 do 5,19 - 5 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,19 do 5,39 - 8 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,39 do 5,49 - 12 punktów, 

- średnia ocen powyżej 5,49 do 5,69 - 15 punktów, 

                                                      
2) § 3 ust. 1 pkt 1a dodany przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały nr XXXIV/320/2021 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 25 marca 2021r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendium 

dla uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe w ramach Lokalnego Programu Wsparcia 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2021r., 

poz. 799), która zmieniła zapis nin. uchwały z dniem 21 kwietnia 2021r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1831



- średnia ocen powyżej 5,69 - 20 punktów; 

3) laureaci i finaliści konkursów oraz olimpiad ministerialnych, kuratoryjnych określanych corocznie 

w wykazie zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez kuratora oświaty lub inne 

podmioty działające na terenie szkoły umieszczone w wykazie oraz współzawodnictwa w ramach Lubuskiej 

Olimpiady Młodzieży otrzymują punkty w wysokości: 

a) laureaci i finaliści konkursów oraz olimpiad międzynarodowych – 15 punktów, 

b) laureaci i finaliści konkursów oraz olimpiad na szczeblu krajowym – 12 punktów, 

c) laureaci i finaliści konkursów oraz olimpiad  na szczeblu wojewódzkim – 10 punktów. 

4. Osiągnięcia, o których mowa w ust. 3 pkt 3, muszą być potwierdzone dyplomami, zaświadczeniami lub 

certyfikatami uzyskanymi w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie 

stypendium. 

5.3) Spełnienie przez ucznia kryteriów, o których mowa w ust. 1, 1a i 2 nie jest jednoznaczne z przyznaniem 

stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego.”. 

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest: 

1) złożenie wniosku do Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego o przyznanie stypendium, według wzoru 

stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały; 

2) załączenie kserokopii dokumentów potwierdzających osiągnięcia, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 3. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego występuje dyrektor 

szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w terminie do 5 dnia roboczego włącznie, 

poprzedzającego zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w danym roku szkolnym, uwzględniając 

średnią ocen na koniec roku szkolnego oraz potwierdzenie osiągnięcia, o którym mowa w § 3 ust. 3 pkt 3. 

4. Stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego ma charakter uznaniowy i przyznawane jest raz 

w roku. 

§ 5. 1. Oceny wniosków o przyznanie stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego dokonuje 

komisja stypendialna powołana przez Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego w składzie co najmniej 

pięcioosobowym. 

2. Komisja zbiera się w terminie ustalonym przez przewodniczącego wskazanego przez Burmistrza 

Nowogrodu Bobrzańskiego. 

3. Do zadań komisji należy ocena formalna złożonych wniosków oraz określenie ilości punktów według 

zasad określonych w § 3 ust. 3. Z prac komisji sporządza się protokół, który wraz z listą pozytywnie 

rozpatrzonych wniosków przekazuje się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

4. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium, podejmuje Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego w formie 

zatwierdzenia listy przyznanych stypendiów. 

5. Od decyzji Burmistrza w sprawie zatwierdzenia listy przyznanych stypendiów odwołanie nie 

przysługuje. 

§ 6. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację stypendiów ustalana jest corocznie 

w budżecie gminy. 

2. W przypadku większej ilości spełniających kryteria wniosków, niż limit środków w budżecie, 

w pierwszej kolejności stypendia otrzymują uczniowie z najwyższą liczbą punktów uzyskanych łącznie za 

wyniki w nauce i osiągnięcia wymienione w § 3 ust. 3 pkt 3. W przypadku takiej samej liczby punktów, pod 

uwagę bierze się indywidualną średnią ocen ucznia na koniec roku szkolnego. 

                                                      
3) § 3 ust. 5 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. c uchwały Nr XXXIV/320/2021 Rady Miejskiej  Nowogrodu 

Bobrzańskiego z dnia 25 marca 2021r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania stypendium dla uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe w ramach 

Lokalnego Programu Wsparcia Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego z 2021r.,, poz. 799), która zmieniła zapis nin. uchwały z dniem 21 kwietnia 2021r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1831



3. Stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego wypłacane jest w postaci świadczenia pieniężnego. 

4. W roku szkolnym 2019/2020 wysokość stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego wynosi: 

1) stypendium I stopnia – 500 zł; 

2) stypendium II stopnia – 250 zł. 

4a.4) W roku szkolnym 2020/2021 wysokość stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego wynosi: 

1) stypendium I stopnia – 500 zł; 

2) stypendium II stopnia – 250 zł. 

5. W pozostałych latach szkolnych wysokość stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego wynosi: 

1) stypendium I stopnia – 1.000 zł; 

2) stypendium II stopnia – 600 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XVI/70/2015 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 8 paździer-

nika 2015r. w sprawie zasad przyznawania uczniom stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego za 

wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015, 

poz. 1757 oraz z 2017r., poz. 1386). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.5) 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Sawicki

                                                      
4) § 6 ust. 4a dodany przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XXXIV/320/2021 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 

25 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendium dla 

uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe w ramach Lokalnego Programu Wsparcia 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2021 r. 

poz. 799), która zmieniła zapis nin. uchwały z dniem 21 kwietnia 2021 r. 
5) Uchwała weszła w życie z dniem 1 czerwca 2020 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1831



Załącznik do uchwały Nr XXIII/204/2020 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 27 maja 2020 r. 

Wniosek 

o przyznanie stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 

Imię i nazwisko ucznia …………………………………………………………………...................... 

Adres zamieszkania ucznia ……………………………………………………………........................ 

Data i miejsce urodzenia ………………………………………………………………........................ 

Nazwa i adres szkoły …………………………………………………………………......................... 

Klasa ……………………………….., średnia ocen ......................................................................... 

Wykaz dokumentów potwierdzających osiągnięcia w konkursach oraz olimpiadach ministerialnych, 

kuratoryjnych określanych corocznie w wykazie zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych 

organizowanych przez kuratora oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły umieszczone 

w wykazie oraz współzawodnictwie w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży: 

….………………………………………………………………………………………………………..……... 

………………...……………………………………………………………………………………………...… 

……………………………………………...………………………………………......................….……….... 

………………………………………………………………………………………………..………………… 

……...…………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………...………………………………………......................….…………………… 

…………………………………………………………………………………..………………………...……. 

.………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………. 

Podpis dyrektora szkoły 

Nr rachunku bankowego rodzica/opiekuna prawnego ucznia, na który należy przekazać stypendium 

……....................…………………………………………………………............................ 

…………………………………………… 

Czytelny podpis – nazwisko właściciela 

/współwłaściciela rachunku bankowego/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1831


		2021-09-06T13:04:58+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




